Diário da República, 2.ª série — N.º 157 — 14 de Agosto de 2008  36319

Nome Grupo de
recrutamento

Início de
funções

Luís Miguel Pinto de Matos Branco 620 19 -05 -2008

 7 de Agosto de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
do Rosário Tonilhas Marques Fadista Monteiro da Gama.

300635829

 Agrupamento de Escolas do Teixoso
Aviso n.º 21938/2008

Por despacho da Senhora Presidente do Conselho Executivo do Agru-
pamento de Escolas do Teixoso, no uso da competência delegada pela
Exma. Sr.ª Directora Regional de Educação do Centro pelo Despacho
n.º 10975/2008 publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 74 de 15
de Abril de 2008, foram providos e nomeados os docentes de nomeação
definitiva para a categoria de professor titular do quadro de Escola de
acordo com o Decreto -Lei n.º 200/2007, de 22 de Maio, com efeitos a
partir de 1 de Setembro, os docentes abaixo indicados:

trabalho a termo resolutivo incerto, Decreto -Lei n.º 35/2007, referente
ao ano lectivo de 2007 -2008, do docente abaixo indicado:

Grupo
de

recrutamento
Nome Departamento

910 Maria Barbara Afonso Marrocano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expressões.
910 Jerónimo António Marques Simão. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Expressões.
230 Maria Fernanda Pinto da Cruz Mendes Oliveira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemática e Ciências Experimentais.
500 Rui Manuel Esgalhado Oliveira. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Matemática e Ciências Experimentais.
400 Lucília Maria Isabel Dias. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciências Sociais e Humanas.
300 Maria Fernanda dos Santos Carreto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas.
300 Maria Conceição Dias Neto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Línguas.
110 Fernando Sousa de Almeida. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico.
110 Fernanda dos Reis Domingues Granadeiro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico.
110 José Manuel Marques Corte Nunes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico.
110 Esmeralda Maria Andrade Rebelo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico.
110 Vítor Manuel Daniel Pereira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.º Ciclo do Ensino Básico.
100 Maria de Lurdes Gonçalves dos Santos Conceição . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Educação Pré -Escolar.
100 Maria Otília Gonçalves de Matos Coelho  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Educação Pré -Escolar.

 7 de Agosto de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Liliana Maria Pires Ramos.

 Aviso n.º 21939/2008

Por despacho do Senhor Presidente do Conselho Executivo do Agru-
pamento de Escolas do Teixoso, no uso da competência delegada pela
Exma. Sr.ª Directora Regional de Educação do Centro pelo Despacho

Nome Grupo
de Docência

Início
de Funções

Ana Maria do Nascimento Fazendeiro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210 12/09/2007
Arminda Maria Rodrigues Mesquita Monteiro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 24/09/2007
Cláudia Patrícia Batista Dias Barroqueiro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400 12/09/2007
Liliana Maria Pereira Pinto Dias  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510 12/09/2007
Maria Celeste Pereira Lopes Gomes  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200 12/10/2007
Paulo José Proença Serra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290 01/09/2007
Rute Susana Amaro Saraiva. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330 29/11/2007
Sandra Almeida da Cunha Braçais. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520 12/09/2007
Telmo Manuel Esperança Duarte Gil. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 230 12/09/2007
Teresa Maria Martins Pires Marques Freire . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 12/09/2007

 7 de Agosto de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Liliana Maria Pires Ramos.

 Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Agrupamento de Escolas D. Francisco Manuel de Melo
Aviso (extracto) n.º 21940/2008

Por despacho de 05/08/2008 da Presidente do Conselho Executivo
do Agrupamento de Escolas D. Francisco Manuel de Melo, no uso da
competência delegada no n.º 1.3 do Despacho n.º 23731/2006, 2.ª Série
de 21 de Novembro, publicado no Diário da República n.º 224, foi
homologado o Contrato Administrativo de Provimento referente ao ano
lectivo 2007 -2008, da professora do Ensino Básico não pertencente aos
quadros, Cristina de Jesus Barreiros Pereira, grupo 110 da Escola EB1/JI
Raquel Gameiro, código 249671.

6 de Agosto de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Suzel
Catarina dos Santos Vieira.

 Agrupamento de Escolas Padre Vítor Melícias

Despacho (extracto) n.º 21357/2008

Transferência QE — QE Educação Especial 2006 -2007

Despacho extracto — Por despacho do Presidente da Comissão
Provisória, no uso da competência delegada no n.º 1.1. do Despacho
n.º 23731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª Série, n.º 224,
de 21de Novembro, com efeitos a 01/09/2006:

Foram transferidos nos termos da alínea a) do n.º 2 do artigo 13.º e
alínea a) do artigo 60.º do Decreto -Lei n.º 20/2006, de 31/01 e alínea a)
do n.º 1 do artigo 64 e artigo 65 do ECD, aprovado pelo Decreto -Lei
n.º 139 -A/90, de 28/04, com as alterações dadas pelo Decreto -Lei
n.º 1/98, de 02/01, os educadores/professores do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicados:

Nome Do
grupo Da Escola/JI Para

o grupo Da Escola Código

Lélia Fernanda Varela da Silva Narciso. . . . 100 JI Boavista, cód. 639473  . . . . . . . . 910 EB 2,3 Pe Vítor Melícias . . . . . . 343286
Maria Leonor Marques Marinheiro . . . . . . . 110 EB1 Boavista, cód 208127. . . . . . . 910 EB 2,3 Pe Vítor Melícias . . . . . . 343286
Marília Maria e Silva Mateus  . . . . . . . . . . . 100 JI Fonte Grada, cód. 613848  . . . . . 910 EB 2,3 Pe Vítor Melícias . . . . . . 343286

 7 de Agosto de 2008. — O Presidente da Comissão Provisória, Fernando do Couto Ferreira.

n.º 23189/2006 publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 219 de 14
de Novembro de 2006, foram homologados os contratos administrativos
de provimento de serviço docente referente ao ano escolar de 2007 -2008
dos docentes abaixo indicados: